41110411 N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015— Página 1 de 1

ATA DA 1' REUNIÃO ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DE CULTURA DA
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL —
SEÇÃO DE GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE
2020, REALIZADA EM 11/02/2020.

Aos onze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte (11/02/2020), às dezenove horas
(19h), na Sala de Reuniões I da Sede Administrativa da OAB-GO, sob a Presidência da
Dra. Bárbara Queiroz de Melo Alencar, foi instalada a 1' Reunião Ordinária da Comissão
de Cultura da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2020.
Estiveram presentes e justificaram ausência os membros: conforme lista de presença
anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA — Verificada a existência de
quórum, a Presidente da Comissão declarou aberta a presente reunião. 2. LEITURA,
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO REALIZADA EM: a presente
ata será aprovada ao fma1 da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1
Deu boas vindas a todos os presentes 3.1. Presente o Consultor Décio Coutinho líder do
World Creativity Day - Goiânia 2020, evento que acontecerá nos dias 21 e 22 de abril, em
20 países e 250 cidades simultaneamente, sendo o maior evento de criatividade do planeta.
Definimos a participação da Comissão de Cultura no evento como anfitrião, bem como,
inspirador. Será alinhado com a ABC Pública a formatação do evento, bem como, a busca
de demais parceiros para outros eventos para serem realizados, também, no dia 22 de abril
de 2020. 3.2. Autorizada pelo Presidente Lúcio Flávio Siqueira de Paiva a indicação do Dr.
Victor Carvalho Lemos, OAB/GO 5291, para o cargo de secretário geral da Comissão de
Cultura, ocorrendo sua posse no dia 17/02/2020. 4. ORDEM DO DIA: 4.1. Expedientes:
nenhum. 4.2. Processos com julgamento iniciado: nenhum 4.3. Processos com
julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de processos/pauta do dia: nenhum. 4.4.1
Conhecimento: nenhum. 4.4.2 Julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS
PRESENTES: 5.1. Criação da subseção de Cultura da Cidade de Goiás; 6.
ENCERRAMENTO: A Presidente da Comissão, Dra. Bárbara Queiroz de Melo Alencar
declarou encerrada a reunião agradecendo a presença de todos os membros. Nada mais
havendo a relatar, eu, Dra. Sandra Esther Cardoso, Vice-Presidente da Comissão lavrei a
presente ata que lida e aprovada, será assinada pela Presidente da Comissão de Cultura da
Ordem dos Advogados do Brasil — Seção de Goiás.

Bárbar uaroz o encar
Presidente da Comissão de Cultura

Comissão
de Cultura

GOIÁS

LISTA DE PRESENÇA

REUNIÃO EM: 11/02/2020

1. BÁRBARA QUEIROZ DE MELO ALENCAR - PRESIDENTE ‘:

2. SANDRA ESTHER CARDOSO iclu„td,,c, - VICE-PRESIDENTE L)
3. CAMILLA GOMES PINHEIRO COSTA

4. GABRIELA MARCIANO DAHER PORTO

5. GUSTAVO DO CARMO LAUDARES

6. LUCAS VIEIRA RODRIGUES

7. MARIA DAS GRAÇAS DIAS MACHADO .4 scwArí' A COL(Lear
8. NAIARA RODRIGUE LIMA

4V( iC.0(k. CutiXi co C/1-01,JA.)
9. PEDRO AUGUSTO LOUREN O CORREA

10. SIDELCY LUDOVICO ALVES MARTINS44 _b .,

11. VICTOR CARVALHO LEMOS
- 4c4 1 f -x

12. VINICIUS ALESSANDRO MO ES

CONVIDADOS:

1. krjA 1 -kVA-Men (AG \-10 .kA -<-7

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

c